
                  
 - Aumenta el 

calibre de tus 
frutos.

- Frutos más consistentes.

- No obstruye filtros ni sistemas de 
riego.

LINEA

SPECIAL

PHANTON PLUS
ABONO CON ÁCIDOS HÚMICOS



COMPOSICIÓN

DOSIS

PHANTON
PLUS   

CC

% P/P 

Clasificación según metales pesados: Clase A. Contenido en metales pesados inferior a 

los límites autorizados para esta clasificación.

No almacenar a temperaturas extremas.

% P/V 

es un producto especialmente formulado para su 
aplicación en las semanas de crecimiento, engorde 
y recolección de los primeros frutos ya que aumenta 
considerablemente el tamaño y calibre de los 
mismos obteniendo un importante aumento en la 
cosecha final. PHANTON PLUS funciona gracias a 
inductores naturales de origen vegetal que activan 
la división celular y aceleran el proceso de engorde 
así como la aparición de nuevos frutos.

PHANTON PLUS se puede aplicar en todo tipo de 
cultivos hortícolas de invernadero, principalmente 
en pepino, tomate, calabacín, berenjena, melón, 
sandía y pimiento.

Óxido de Potasio (K2O) soluble en agua

Extracto Húmico Total

Ácidos Húmicos

Ácidos Fúlvicos

Inductores naturales de origen vegetal

Adyuvantes

6.0%

30.0%

3.0%

27.0%

4.0%

14.0%

7.5%

37.5%

3.8%

33.8%

5.0%

17.5%

pH: 7.5- 9.5

Densidad: 1.23-1.27 g/cc.

Aspecto: líquido color marrón.

Fertirrigación: 10 - 20 l/ha.
Realizar 3 aplicaciones espaciadas entre 7 y 10 días o un mínimo de 2 
aplicaciones en función de los resultados obtenidos en la cosecha.

No mezclar con producto de fuerte acción ácida o alcalina. Evitar mezclar 
con aceites minerales. En caso de mezclas con fitosanitarios, efectuar antes 
una pequeña prueba.


