PHANTON PLUS

ABONO CON ÁCIDOS HÚMICOS

- Aumenta el calibre de tus frutos.

- Frutos más consistentes.

No obstruye filtros ni sistemas de riego.

Fertiveg Agri, s.l.

COMPOSICIÓN

% P/P	% P/V
6.0%	7.5%
30.0%	37.5%
3.0%	3.8%
27.0%	33.8%
tal 4.0%	5.0%
14.0%	17.5%
	6.0% 30.0% 3.0% 27.0%

pH: 7.5- 9.5

Densidad: 1.23-1.27 g/cc. Aspecto: líquido color marrón.



DOSIS

Fertirrigación:

10 - 20 l/ha.

Realizar 3 aplicaciones espaciadas entre 7 y 10 días o un mínimo de 2 aplicaciones en función de los resultados obtenidos en la cosecha.

No mezclar con producto de fuerte acción ácida o alcalina. Evitar mezclar con aceites minerales. En caso de mezclas con fitosanitarios, efectuar antes una pequeña prueba.

Clasificación según metales pesados: Clase A. Contenido en metales pesados inferior a los límites autorizados para esta clasificación.

No almacenar a temperaturas extremas.



PHANTON

PLUS

es un producto especialmente formulado para su aplicación en las semanas de crecimiento, engorde y recolección de los primeros frutos ya que aumenta considerablemente el tamaño y calibre de los mismos obteniendo un importante aumento en la cosecha final. PHANTON PLUS funciona gracias a inductores naturales de origen vegetal que activan la división celular y aceleran el proceso de engorde así como la aparición de nuevos frutos.

PHANTON PLUS se puede aplicar en todo tipo de cultivos hortícolas de invernadero, principalmente en pepino, tomate, calabacín, berenjena, melón, sandía y pimiento.